

R&R Ejendomme ApS

Gækkelundsvej 13
4200 Slagelse
CVR-nr. 38 75 55 87

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2024.

Ralf Alstrøm Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	R&R Ejendomme ApS Gækkelundsvej 13 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 38 75 55 87
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 7. regnskabsår
Direktion	Ralf Alstrøm Hansen, Direktør Rune Eg Hansen, Direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	R.A.H Holding ApS RH Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af udlejning og administration af fast ejendom. Derudover omfatter aktiviteterne handel med bygningsmaterialer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 277.217 kr. mod 444.431 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.012.453 kr. mod 1.629.348 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	277.217	444.431
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.832.749	2.301.170
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.400	-12.400
Andre driftsomkostninger	0	-187.971
Driftsresultat	2.097.566	2.545.230
Øvrige finansielle omkostninger	-795.471	-455.195
Resultat før skat	1.302.095	2.090.035
3 Skat af årets resultat	-289.642	-460.687
Årets resultat	1.012.453	1.629.348
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.012.453	1.629.348
Disponeret i alt	1.012.453	1.629.348

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.640	26.040
5	Investeringsejendomme	21.325.442	18.696.202
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.339.082</u>	<u>18.722.242</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.339.082</u>	<u>18.722.242</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	12.000	0
	Andre tilgodehavender	0	108.862
	Tilgodehavender i alt	<u>12.000</u>	<u>108.862</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.000</u>	<u>108.862</u>
	Aktiver i alt	<u>21.351.082</u>	<u>18.831.104</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.652.346	4.639.892
Egenkapital i alt	5.702.346	4.689.892
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.444.361	1.154.719
Hensatte forpligtelser i alt	1.444.361	1.154.719
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	12.004.878	12.205.107
Deposita	406.644	226.490
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.411.522	12.431.597
6 Kortfristet del af langfristet gæld	194.308	115.360
Gæld til pengeinstitutter	734.214	142.638
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.958	72.641
Selskabsskat	0	145.384
Anden gæld	837.373	78.873
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.792.853	554.896
Gældsforpligtelser i alt	14.204.375	12.986.493
Passiver i alt	21.351.082	18.831.104
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	4.639.893	4.689.893
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.012.453	1.012.453
	50.000	5.652.346	5.702.346

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af en skønnet afkastrente fastsat af ledelsen. Det er særdeles vanskeligt entydigt at fastlægge en sådan afkastrente, og det er således forbundet med en vis usikkerhed at fastsætte afkastrenten.

Afkastkrav der er lagt til grund for fastsættelse af ejendommens dagsværdi og følsomhedsanalyser af usikkerhederne ved opgørelse af dagsværdier fremgår af note 5, hvortil henvises.

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>289.642</u>	<u>460.687</u>
	<u>289.642</u>	<u>460.687</u>
	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	<u>62.000</u>	<u>62.000</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>62.000</u>	<u>62.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-35.960	-23.560
Årets afskrivninger	<u>-12.400</u>	<u>-12.400</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-48.360</u>	<u>-35.960</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>13.640</u>	<u>26.040</u>

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	13.243.907	7.564.875
Tilgang i årets løb	796.492	5.679.032
Kostpris 30. juni 2024	14.040.399	13.243.907
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	5.452.294	3.151.125
Årets regulering til dagsværdi	1.832.749	2.301.170
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	7.285.043	5.452.295
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	21.325.442	18.696.202

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelse omkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Slagelse, 5,00 pct.
- Boligejendom beliggende i Frølund, 7,25 pct.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. kr. 1.846.000. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil forøge den samlede dagsværdi med ca. kr. 2.240.000.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.199.186	194.308	12.004.878	11.163.515
Deposita	406.644	0	406.644	0
	12.605.830	194.308	12.411.522	11.163.515

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.199 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 21.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
